

Số: 95 /KH-UBND

Châu Thành, ngày 03 tháng 10 năm 2022

**KẾ HOẠCH**  
**Tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022**

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;

Căn cứ Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ quy định về công chức xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân số;

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 13/2013/QĐ-UBND ngày 20/5/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc Quy định việc phân cấp tuyển dụng, quản lý và nhiệm vụ của công chức xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh quy định về số lượng và bố trí cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh quy định về số lượng và bố trí cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức, xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

Căn cứ Công văn số 1679/SNV-XDCQCTTN ngày 27/9/2022 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Trà Vinh về việc tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022;

Căn cứ Thông báo số 13-TB/BTCHU ngày 13/9/2022 của Ban Tổ chức Huyện ủy về công tác cán bộ;

Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành xây dựng Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã, cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

Tuyển dụng công chức phải đảm bảo chất lượng, đủ về số lượng, đáp ứng yêu cầu của chức danh công chức và vị trí việc làm, góp phần đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

Việc tuyển dụng công chức cấp xã phải đảm bảo tính công khai, công bằng, khách quan, dân chủ, đúng quy định của pháp luật.

Việc tuyển dụng công chức cấp xã phải được thực hiện đúng theo quy định của Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019; Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính phủ quy định về công chức xã, phường, thị trấn; Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân số; Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn một số quy định về cán bộ, công chức cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh quy định về số lượng và bố trí cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định số 10/2021/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 24/2019/QĐ-UBND ngày 25/10/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh quy định về số lượng và bố trí cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh; Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức, xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh;

## **II. NỘI DUNG:**

### **1. Tình hình thực hiện biên chế công chức cấp xã năm 2022**

Huyện Châu Thành có 09 xã loại I và 05 xã, thị trấn xã loại II. Tổng số công chức được bố trí theo quy định là 144 người. Biên chế công chức đã thực hiện 141 người, biên chế chưa thực hiện 03.

### **2. Nhu cầu tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022**

Số lượng công chức cần tuyển dụng: 01 công chức Tài chính - Kế toán xã Mỹ Chánh.

### **3. Căn cứ tuyển dụng công chức:**

Việc tuyển dụng công chức cấp xã phải căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ, tiêu chuẩn chức danh và số lượng công chức cấp xã theo từng chức danh được Ủy ban nhân dân tỉnh giao.

### **4. Điều kiện đăng ký dự tuyển công chức cấp xã:**

a) Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng tôn giáo được đăng ký dự tuyển công chức:

- Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;
- Tuổi đời từ 18 tuổi trở lên;
- Có đơn đăng ký dự tuyển; có lý lịch rõ ràng;
- Có văn bằng, chứng chỉ phù hợp;
- Có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt;
- Có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ được giao;
- Các điều kiện khác theo yêu cầu của vị trí dự tuyển;

b) Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển công chức:

- Không cư trú tại Việt Nam;
- Mất hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự;
- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành hoặc đã chấp hành xong bản án, quyết định về hình sự của Tòa án mà chưa được xóa án tích; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục.

### **5. Phương thức tuyển dụng:**

a) Việc tuyển dụng công chức cấp xã thông qua hình thức thi tuyển hoặc tổ chức kiểm tra, sát hạch khi số lượng người đăng ký dự tuyển trong một kỳ tuyển dụng công chức cấp xã trong phạm vi quản lý cấp xã dưới 20 người.

b) Đối với các xã miền núi, biên giới, hải đảo, vùng sâu, vùng xa, vùng dân tộc thiểu số, vùng có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn, có thể thực hiện việc tuyển dụng thông qua xét tuyển.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

1. Sau khi có ý kiến của Sở Nội vụ tỉnh Trà Vinh, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành ban hành kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã, thông báo tuyển dụng công chức cấp xã công khai trên sóng truyền thanh huyện, Trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân huyện và niêm yết công khai tại trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân huyện và Ủy ban nhân dân xã nơi tuyển dụng.

- Xây dựng danh mục tài liệu ôn tập môn kiến thức chung và môn nghiệp vụ chuyên ngành theo từng chức danh dự tuyển.

- Thời hạn nhận hồ sơ của người đăng ký dự tuyển ít nhất là 30 ngày kể từ ngày thông báo tuyển dụng công khai trên phương tiện thông tin đại chúng.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều kiện phục vụ kỳ tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022.

2. Phòng Nội vụ huyện căn cứ vào số lượng thí sinh dự tuyển tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Hội đồng tuyển dụng hoặc Ban kiểm tra, sát hạch theo đúng quy định tại Nghị định số 112/2011/NĐ-CP ngày 05/12/2011 của Chính

phủ và Nghị định số 34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 của Chính phủ và Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 05/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Trà Vinh về việc ban hành Quy chế tuyển dụng công chức, xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng công chức cấp xã năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành./. *ng*

**Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ;
- CT, các Phó CT. UBND huyện;
- Phòng Nội vụ huyện;
- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;
- UBND xã, thị trấn;
- LĐVP; NCNC;
- Lưu: VT. *S*

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Thạch Thị Sa Thy**